[image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09 » апреля 2012 г.

        № 31

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 14.09.2010 № 76 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов

в Рязанской городской Думе»
Рассмотрев протест прокурора Советского района г. Рязани от 23.03.2012 исх. № 13-2012 на постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 14.09.2010 № 76 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Рязанской городской Думе», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Рязанской городской Думе, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 14.09.2010 № 76 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Рязанской городской Думе» следующие изменения:

1) абзац третий подпункта «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«- обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Рязанской городской Думе, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»;

2) подпункт «б» пункта 21 изложить в  следующей редакции:

«б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности в соответствии с частью 2.3 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
3) дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.».

2. Управлению правового обеспечения Рязанской городской Думы (Посельский А.А.) обеспечить ознакомление муниципальных служащих Рязанской городской Думы с настоящим постановлением в срок до 18.04.2012.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ф.И. Провоторов